

CNPJ: 83.102.533/0001-01
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo: 45/2024
Processo de Licitação: 45/2024
Data do Processo: 27/08/2024

Folha: 1/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, André Luiz Reva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 45/2024
b) Licitação Nr.: 45/2024-PE
c) Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
d) Data Homologação: 11/09/2024
e) Data da Adjudicação: Sequência: 0
f) Objeto da Licitação O objeto da presente licitação tem por objetivo o registro de preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para "Coffee Brake", a fim de suprir as necessidades das Secretarias Municipais e seus departamentos.

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	<u>Unid.</u>	<u>Qtde</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	-------------	-------------------	-----------------------	----------------------

PEDRO BODNAR (2367)

1 BEBIDA PRONTA DE CAFÉ COM LEITE, com aroma, sabor e corpo bem definidos, características de uma bebida de boa qualidade, acondicionada em garrafa térmica higienicamente fechada, conservado quente. Proporção de duas quantidades de café para uma parte de leite. (O recipiente será devolvido após o consumo)	LT	405,00	0,0000	16,30	6.601,50
2 BEBIDA PRONTA DE CAFÉ PRETO, com aroma, sabor e corpo bem definidos, características de uma bebida de boa qualidade acondicionada em garrafa térmica higienicamente fechada, conservado quente. (O recipiente será devolvido após o consumo)	LT	325,00	0,0000	14,60	4.745,00
3 BISCOITO TIPO CREAM CRACKER - Embalagem mínima de 200g - Validade mínima de 03 meses após a entrega.	PCT	345,00	0,0000	5,98	2.063,10

JEFERSON CHUPEL
Prefeito Municipal

CNPJ: 83.102.533/0001-01
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo: 45/2024
Processo de Licitação: 45/2024
Data do Processo: 27/08/2024

Folha: 2/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PEDRO BODNAR (2367)

4	BISCOITO TIPO MAISENA - Embalagem mínima de 200g - Validade mínima de 03 meses após a entrega.	PCT	335,00	0,0000	4,99	1.671,65
5	BOLO COMUM - SABORES: laranja, fubá, cenoura, chocolate e abacaxi (sabor de acordo com o pré-empenho). Validade mínima de 01 dia após a data de entrega.	KG	385,00	0,0000	18,49	7.118,65
6	BOLO NEGA MALUCA - Cortado em pedaços iguais, sabor chocolate, com cobertura de leite condensado com chocolate (Cobertura de Nega maluca), acondicionados em prato de papel. Validade mínima de 01 dia após a data de entrega.	KG	435,00	0,0000	17,99	7.825,65
7	BOLO RECHEADO - 02 recheios, sendo um deles de frutas outro de creme ou quatro leites, (conforme o solicitado no pré empenho) Validade mínima de 01 dia após a data de entrega.	KG	200,00	0,0000	39,89	7.978,00
8	BOLO TIPO CUQUE, com cobertura de farofa doce e recheio de frutas diversas (a fruta será solicitado no pré empenho). Validade mínima de 01 dia após a data da entrega.	KG	300,00	0,0000	18,87	5.661,00
9	BROA DE CENTEIO, com mínimo 800g - produzida no dia do consumo - Validade mínima de 01 dia após a data da entrega.	UN	180,00	0,0000	8,99	1.618,20
10	BROA FATIADA, com mínimo 600g - produzida no dia do consumo - Validade mínima de 01 dia após a data da entrega.	UN	210,00	0,0000	7,87	1.652,70
11	DOCE TIPO BEIJINHO - Com aproximadamente 10g cada, de 1ª qualidade, leite condensado e coco ralado, embalado individualmente com embalagem própria de papel e renda de plástico, acondicionados em prato de papel. Validade mínima de 01 dia após a data de entrega. (porção de 100 unidades)	PORÇ	111,00	0,0000	94,99	10.543,89
12	DOCE TIPO BRIGADEIRO - Com aproximadamente 10g cada, de 1ª qualidade, ingredientes: leite condensado e chocolate em pó, embalado individualmente com embalagem própria de papel e renda de plástico, acondicionados em prato de papel. Validade mínima de 01 dia após a data de entrega. (porção de 100 unidades)	PORÇ	111,00	0,0000	94,99	10.543,89
13	EMPADÃO DE FRANGO OU PALMITO. Validade mínima de 01 dia após a data de entrega.	KG	277,00	0,0000	28,99	8.030,23
14	EMPADINHA DE FRANGO. Embaladas individualmente em papel manteiga. Validade mínima de 01 dia após a data da entrega.	KG	297,00	0,0000	35,99	10.689,03
15	MINI ORELHA DE GATO, aproximadamente 20g cada. Validade mínima de 01 dia após a data da entrega	KG	305,00	0,0000	19,99	6.096,95

JEFERSON CHUPEL
Prefeito Municipal

CNPJ: 83.102.533/0001-01
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo: 45/2024
Processo de Licitação: 45/2024
Data do Processo: 27/08/2024

Folha: 3/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PEDRO BODNAR (2367)

16	MINI SALGADOS ASSADOS, com peso médio de 20 (vinte) gramas por unidade, a ser disponibilizado nas seguintes variedades: mini esfirra (fechada ou aberta), pastel assado de frango, mini cachorro quente, pastel comum (carne ou queijo). (porção com 100 unidades) - Validade mínima de 01 dia após a data da entrega	PORÇ	147,00	0,0000	87,99	12.934,53
17	MINI SALGADOS FRITOS, com peso médio de 20 (vinte) gramas por unidade, a ser disponibilizado nas seguintes variedades: pastel (frango ou carne), coxinha tradicional de frango, risoles, quibe, bolinho de carne, bolinha (pizza ou queijo). (porção com 100 unidades) - Validade mínima de 01 dia após a data da entrega	PORÇ	187,00	0,0000	79,99	14.958,13
18	MINI SANDUÍCHE, peso médio de 50 (cinquenta) gramas cada, devendo ser montado com os seguintes produtos: Pão de sal com peso médio de 20 (vinte) gramas, Uma fatia de presunto ou peito de peru com peso médio de 05 (cinco) gramas; Uma fatia de queijo tipo mussarela com peso médio de 05 (cinco) gramas; Uma porção de frango desfiado com peso médio de 10 (dez) gramas misturada com uma porção de requeijão cremoso ou maionese com peso médio de 10 (dez) gramas; Uma folha de alface; Uma fatia de tomate. Embalados separadamente em plástico filme; Produzido no dia do consumo - Validade mínima de 01 dia após a data da entrega	UN	5.450,00	0,0000	3,39	18.475,50
19	MINI SONHO FRITO E RECHEADO - Aproximadamente de 25g cada, com recheio de: Chantili ou Creme de Caramelo ou Doce de Leite, acondicionados em prato de papel. Validade mínima de 01 dia após a data da entrega.	KG	905,00	0,0000	24,99	22.615,95
20	SANDUÍCHE NATURAL, peso médio de 100 g cada, devendo ser montado com os seguintes produtos: Pão de forma tradicional peso médio de 50g, embalados separadamente em plástico filme; Uma fatia de presunto ou peito de peru com peso médio de 10g; Uma fatia de queijo tipo mussarela com peso médio de 10g; Uma porção de frango desfiado com peso médio de 20g misturada com uma porção de requeijão cremoso ou maionese com peso médio de 20g ; Uma folha alface; Duas fatias de tomate. Produzido no dia do consumo	UN	2.900,00	0,0000	6,49	18.821,00
21	SUCO DE FRUTAS; tradicional sem aromatizantes, nos sabores pêssego, manga, caju, maracujá, goiaba, uva e laranja Embalagem tipo treta pack. Embalagem com mínimo de 1 litro.	UN	470,00	0,0000	7,99	3.755,30
22	SUCO DE FRUTAS; tradicional sem aromatizantes, nos sabores pêssego, manga, caju, maracujá, goiaba, uva e laranja Embalagem tipo treta pack de 200 ml.	UN	1.600,00	0,0000	3,90	6.240,00

JEFERSON CHUPEL
Prefeito Municipal

CNPJ: 83.102.533/0001-01
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo: 45/2024
Processo de Licitação: 45/2024
Data do Processo: 27/08/2024

Folha: 4/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PEDRO BODNAR (2367)

23	TORTA SALGADA Assada, com recheio de frango, carne moída, frango ou presunto e queijo - medindo no mínimo 50x40 cm, entregue em fatias de aproximadamente 7x7 cm - (recheio conforme solicitação) - Validade mínima de 01 dia após a data da entrega.	KG	251,00	0,0000	29,70	7.454,70
24	BOLO TOALHA FELPUDA - cobertura de coco ralado e leite condensado; produzido no dia do consumo - Validade mínima de 01 dia após a data da entrega.	KG	177,00	0,0000	34,39	6.087,03
25	CACHORRO QUENTE - composto por pão para cachorro quente, salsicha inteira com molho, milho, ervilha, maionese e batata palha - entregue em unidades de aproximadamente 130g, produzido no dia do consumo - Validade mínima de 01 dia após a data da entrega.	UN	1.900,00	0,0000	7,99	15.181,00
26	FOLHADO DOCE - recheios de doce de leite ou creme, entregues em unidades de aproximadamente 30g, recheio conforme solicitação, produzido no dia do consumo - Validade mínima de 01 dia após a data da entrega.	UN	4.200,00	0,0000	1,04	4.368,00
27	FOLHADO SALGADO - recheios de carne moída, frango ou presunto e queijo, entregues em unidades de aproximadamente 30g, recheio conforme solicitação, produzido no dia do consumo - Validade mínima de 01 dia após a data da entrega.	UN	3.700,00	0,0000	1,69	6.253,00
28	PÃO DE QUEIJO - entrega em unidades de aproximadamente 50g, produzido no dia do consumo - Validade mínima de 01 dia após a data da entrega.	KG	176,00	0,0000	34,99	6.158,24
29	PÃO DE FORMA FATIADO - pesando no mínimo 550g, produzido no dia do consumo - Validade mínima de 01 dia após a data da entrega.	UN	160,00	0,0000	7,99	1.278,40
30	PÃO FRANCÊS - pesando no mínimo 50g.	KG	222,00	0,0000	14,99	3.327,78
31	TORTA DOCE RECHEADA - recheios de creme de confeiteiro, brigadeiro, beijinho, sonho de valsa, creme com abacaxi, chantilly e morango, prestígio e quatro leites - massa de pão de ló + recheio (recheio conforme solicitação), produzido no dia do consumo - Validade mínima de 01 dia após a data da entrega.	KG	140,00	0,0000	42,99	6.018,60
32	REFRIGERANTE - diversos sabores, embalagem com 02 Litros - Validade mínima de 03 meses após a entrega.	UN	370,00	0,0000	13,59	5.028,30

Total do Fornecedor: 251.794,90

Total Geral: 251.794,90

JEFERSON CHUPEL
Prefeito Municipal

CNPJ: 83.102.533/0001-01
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo: 45/2024
Processo de Licitação: 45/2024
Data do Processo: 27/08/2024

Folha: 5/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

JEFERSON CHUPEL
Prefeito Municipal